
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/363/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Aleja – 24 Dęby Szypułkowe o obwodach pni od 210 do 

460 cm” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew „Aleja – 24 Dęby Szypułkowe o obwodach pni od 

210 do 460 cm” rosnących przed rezerwatem przyrody „Uroczyska Węglińskie” w obrębie działki oznaczonej 

w ewidencji gruntów nr 197 obręb Suchodół Gmina Brody, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnymi celami ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, są: 

1) utrzymanie we właściwym stanie tworów przyrody; 

2) ochrona cennych skupisk zieleni na terenie Gminy Brody; 

3) edukacja ekologiczna; 

4) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się 

możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających w celu utrzymania stanu właściwego 

pomnika przyrody i realizacji celów jego ochrony. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Brodów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 729



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 729



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XLIX/363/24 

Rady Miejskiej w Brodach 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

Wykaz grupy 24 drzew z gatunku – dąb szypułkowy rosnących przed rezerwatem przyrody 

„Uroczyska Węglińskie” w obrębie działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 197 obręb 

Suchodół Gmina Brody stanowiących pomnik przyrody pn. „Aleja – 24 Dęby Szypułkowe 

o obwodach pni od 210 do 460 cm” 

Lp Nazwa gatunkowa drzewa Obmiary drzewa 

(październik 2023 r.) polska łacińska 

1 Dąb szypułkowy Quercus robur 335 cm 

2 Dąb szypułkowy Quercus robur 229 cm 

3 Dąb szypułkowy Quercus robur 400 cm 

4 Dąb szypułkowy Quercus robur 225 cm 

5 Dąb szypułkowy Quercus robur 453 cm 

6 Dąb szypułkowy Quercus robur 383 cm 

7 Dąb szypułkowy Quercus robur 210 cm 

8 Dąb szypułkowy Quercus robur 380 cm 

9 Dąb szypułkowy Quercus robur 350 cm 

10 Dąb szypułkowy Quercus robur 328 cm 

11 Dąb szypułkowy Quercus robur 420 cm 

12 Dąb szypułkowy Quercus robur 400 cm 

13 Dąb szypułkowy Quercus robur 320 cm 

14 Dąb szypułkowy Quercus robur 424 cm 

15 Dąb szypułkowy Quercus robur 357 cm 

16 Dąb szypułkowy Quercus robur 210 cm 

17 Dąb szypułkowy Quercus robur 245 cm 

18 Dąb szypułkowy Quercus robur 269 cm 

19 Dąb szypułkowy Quercus robur 290 cm 

20 Dąb szypułkowy Quercus robur 230 cm 

21 Dąb szypułkowy Quercus robur 280 cm 

22 Dąb szypułkowy Quercus robur 350 cm 

23 Dąb szypułkowy Quercus robur 270 cm 

24 Dąb szypułkowy Quercus robur 292 cm 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 729



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLIX/363/24 

Rady Miejskiej w Brodach 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 729


		2024-03-04T14:43:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




